diário oficial Nº 36.317  61Sexta-feira, 01 DE AGOSTO DE 2025

rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01654/2025 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20253065773, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 31/07/2025
a 04/08/2025;

1. PAPILOSCOPISTA ANA LAURA BENTES NEVES DE SOUSA - MAT: 5975524
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. PAPILOSCOPISTA EDILAR COUTO DOS SANTOS JUNIOR - MAT: 5157382
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,976.56 ( UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E
CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01655/2025 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20253065476, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ,
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
31/07/2025 a 02/08/2025;

1. PAPILOSCOPISTA JORGE LUIZ ALMEIDA DO NASCIMENTO - MAT: 5692539
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01656/2025 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2235610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 01/08/2025 a 06/08/2025;

1. ESCRIVÃO BRUNA FABRINI QUEMEL DE AQUINO - MAT: 57195760
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

2. INVESTIGADOR DAVI ALBUQUERQUE DOS SANTOS - MAT: 5940187
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

3. ESCRIVÃO EDNA MARIA CARDOSO CORREIA - MAT: 5331250
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

4. DELEGADO FELIPE MENDONÇA DE OLIVEIRA - MAT: 5966732
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

5. INVESTIGADOR JUAN LENNON KEMPER DE SOUZA - MAT: 5939655
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

6. INVESTIGADOR LUANE MAUES PEREIRA CALDAS - MAT: 5966404
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

7. INVESTIGADOR ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES - MAT: 5206545
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)
8. INVESTIGADOR ZENI SANCHES PUREZA - MAT: 5207053

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 9,882.80 ( NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01657/2025 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 01/08/2025 a 07/08/2025;

1. INVESTIGADOR LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - MAT: 57201670
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,482.42 ( UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01658/2025 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2235610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERAÇÃO
“LEI SECA” DETRAN, no período de 01/08/2025 a 06/08/2025;

1. ADM ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO DOS SANTOS - MAT: 57190545
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,235.35 ( UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E
TRINTA E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01659/2025 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2235610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO - OPERA-
ÇÃO “LEI SECA” DETRAN, no período de 01/08/2025 a 06/08/2025;

1. ADM KAREN RODRIGUES TEIXEIRA - MAT: 5952670
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)
2. ADM LUANA DA SILVA ALMEIDA DA MOTA - MAT: 5985518
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,470.70 ( DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01660/2025 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2235610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BENEVI-
DES, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA - DETRAN, no período
de 01/08/2025 a 06/08/2025;

1. DELEGADO ANA PAULA LOBATO PERDIGAO - MAT: 5940254
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

2. INVESTIGADOR ANTONIO CARLOS PIRES FERNANDES - MAT: 5886805
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

3. INVESTIGADOR EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

4. ESCRIVÃO MONICA DO SOCORRO NEVES DE ALMEIDA - MAT: 55589203
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

5. INVESTIGADOR PEDRO PAULO AMORIM BARATA JUNIOR - MAT: 5946377
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

6. ESCRIVÃO RENATA LIMA ESPIRITO SANTO BENTES - MAT: 5940277
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,235.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 7,412.10 ( SETE MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E DEZ
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01661/2025 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Julho de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2865161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 01/08/2025 a 05/08/2025;

1. AUXESC ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT: 7006780
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. TGPADM NATALIA FALCAO ALVES - MAT: 55590255
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)